
Извештај за работата на ФФМ согласно  

стратешкиот план 2016-2026,  

за 2016 година 



ПРЕДГОВОР 

Изминатата година за ФФМ беше година во која ги промовиравме нашата визија, мисија како и главните стратешки цели 
во документот наречен Стратешки план 2016-2026. Тука ги промовиравме нашите вредности со кои вршиме грижа за 
играта која сите ја сакаме и придонесуваме за негов развој и посветла иднина.  

Беше креирана солидна рамка на кратки, средни и долгорочни цели во кои сите заедно вклучлувајќи ги и 
заинтересираните страни се обврзавме дека ќе изградиме подобра и поздрава средина за сите кои сакаат да бидат дел од 
нашиот фудбалски свет. Сите заедно обединети во радоста што фудбалот ја носи, продолжуваме и понатаму, не 
скршувајќи од зацртаните цели, но и изнаоѓајќи решенија и нови начини како да се справиме со предизвиците на кои 
наидуваме на патот кон успехот. 

Многу е важно за раководењето со фудбалот да останеме и понатаму транспарентни и да продолжиме да влеваме 
доверба кај сите кои допринесуваат за развојот на фудбалската игра. 

  

Нашите натпреварувања испраќаат јасна порака колку луѓето го сакаат фудбалот. И не само на професионално ниво, туку и 
на аматерско, каде секојдневно се одигруваат натпревари ширум државата. Подобрувањето на условите за игра, како и 
можноста за фудбалска опрема и топки се само дел со кои ФФМ се труди да им обезбеди на оние на кои навистина им е 
најпотребно. 

 

ФФМ секогаш го става фудбалот на првото место.Самото работењево Фудбалската федерација на Македонија преставува 
привилегија, но но во исто време и обврска. Мораме да истакнеме нашата социјална одговорност која допира во сите 
аспекти на нашето општество. Затоа овој извештај го покажува начинот на функционрањето, постигнатите резултати, како 
и предизвиците кои следат во следниот период. 

Можам да кажам слободно дека сме горди  на она што го постигнуваме. 

 

Генерален Секретар – Филип Поповски 





ВИЗИЈА  

ФУДБАЛОТ НА ПРВO МЕСТО 

СОЗДАВАМЕ МОЖНОСТИ 











1.1 РАСТ НА ИГРАТА 

- создавање на можности за омасовување на фудбалската игра, зголемување на бројот на учесници на сите нивоа, во согласност со  можностите, 

талентот и посакуваната цел, од аматерски до елитен фудбал 
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1.2 РАКОВОДЕЊЕ И ОРГАНИЗАЦИСКИ РАЗВОЈ 

- На ниво на организации членки, администрација, организација на лигите, организација на фудбалската игра во целост. 



1.2 РАКОВОДЕЊЕ И ОРГАНИЗАЦИСКИ РАЗВОЈ 
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1.3 ФИНАНСИСКИ РАСТ 

- транспарентно и одговорно управување со средствата, создавање услови за финансиски раст од постоечките извори на 
средства и од нови извори на финансирање. 
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1.4 ИНФРАСТРУКТУРА / објекти: подобрување на инфраструктура 

- Вложување, развој и одржување на фудбалската инфраструктура 



1.4 ИНФРАСТРУКТУРА / објекти: подобрување на инфраструктура 



1.5 МЕЃУНАРОДЕН УСПЕХ: резултати на национални тимови и клубови, 

женски фудбал и футсал 

– создавање услови за развој на квалитетни младински репрезентации кои ќе постигнат успех на меѓународен план со 
што ќе се создаде основа за квалитетни сениорски репрезентации; создавање услови за развој на квалитетен клупски 
фудбал. 

 



1.5 МЕЃУНАРОДЕН УСПЕХ: резултати на национални тимови и клубови, 

женски фудбал и футсал 



ПРИЛОГ  1 
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ОРГАНИЗАЦИЈА И УЧЕСТВО на меѓународни турнири  

фудбалска федерација на македонија 
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СПОРТСКИ АКАДЕМИИ И УЕФА ФФМ АКАДЕМИЈА  

ПРИЛОГ  4 



СООБРАЌАЈ НА FFM.MK 

ПРИЛОГ  5 



АНАЛИТИКА ЗА TV.FFM.MK 

ПРИЛОГ  5 



FANSHOP.FFM.MK 

ПРИЛОГ  5 



ПРИЛОГ  6 

МАПА НА ОБЛАСТИ КОИ АПЛИЦИРАЛЕ ЗА ПОМОШ ОД 

ПОПЛАВИТЕ 



Резултати на младите Национални селекции во 

периодот од 2013 - 2016 година 
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